岐医発第 2323号-2

令和 7年 12月 26日

会 員 各位

岐阜県医師会

会長 伊在井 みどり

（公印省略）

令和 7年度かかりつけ医・歯科医師・薬剤師認知症対応力向上研修会の開催

について（ご案内）

 この度、本会では岐阜県の委託事業としてみだしの研修会を下記のとおり開催いたします。

 本研修は、かかりつけ医の先生方に対し適切な認知症診療の知識・技術や認知症の方本人とその

ご家族を支える知識と方法を習得するための研修を実施することにより、かかりつけ医と認知症サ

ポート医との連携の下、各地域において認知症の発症初期から状況に応じた支援体制の構築を図る

ことを目的としており、一部の研修会は歯科医師、薬剤師と合同で開催いたしますので、ご参加の

ほどよろしくお願い申し上げます。

記

対  象：かかりつけ医の先生方（診療科目問わず）

日  時：令和 8年 2月 11日（水・祝）14時 00分～18時 00分

場  所：岐阜県医師会館、WEB（Zoomミーティング）併用

（所在地：〒500-8510岐阜市薮田南 3-5-11 TEL：058-274-1111）

研修内容：

１.かかりつけ医の役割（30分）   講師 美濃輪博英（岐阜県医師会常務理事）

２.基本知識（60分）        講師 石山俊次（岐阜市医師会副会長）

３.地域・生活における実践（60分） 講師 鳥澤英紀（岐阜県医師会副会長）

４.診療における実践（60分）    講師 犬塚 貴

（岐阜市民病院認知症疾患医療センター長）

申込方法：はやぶさネット研修会サイトをご確認ください。（締切：2月 4日(水)）

https://hayabusa.gifu.med.or.jp/kenshu/

単  位：①日本医師会生涯教育制度認定講座 3.5単位

②日本医師会かかりつけ医機能研修制度（応用研修）1単位

そ の 他：

本研修を全て受講された先生には岐阜県から修了証を交付いたします（初めての受講時のみ）

以上

 担当者 岐阜県医師会事務局 田宮・小川

ＴＥＬ 058-274-1111 内線 325

ＦＡＸ 058-271-1651

https://hayabusa.gifu.med.or.jp/kenshu/